
 
 
    
 

 
 PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 

Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení   
 

Informace o zadavateli 
 

Zadavatel: Královéhradecký kraj  
Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  
Zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem  
IČ: 70889546 

 
 

Informace o veřejné zakázce: 
 
Název veřejné zakázky: Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v 

Broumově - objekt A+B+C 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce  
Forma zadávacího řízení: otevřené řízení nadlimitní podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ“) 
    

zadavatel výše uvedené zakázky dne 21. 10. 2019 usnesením Rady Královéhradeckého kraje 
rozhodl 

dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, o zrušení 
zadávacího řízení s názvem Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt 

A+B+C, jelikož zanikla účast všem účastníkům zadávacího řízení a v zadávacím řízení tak není žádný účastník. 
 

 
Odůvodnění:  

 Veřejná zakázka byla vyhlášena dne 12. 6. 2019 a do konce lhůty pro podání nabídek (23. 8.) byly zadavateli 

doručeny 4 nabídky: 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma a sídlo účastníka IČO Datum a čas přijetí 

1 
PETRAlaan s.r.o., U Rybníčků 1080, 582 91 
Světlá nad Sázavou 

04157010 22.08.2019 10:40:09 

2 
MARHOLD a. s., Motoristů 24, Svítkov, 530 06 
Pardubice 

15050050 22.08.2019 15:11:33 

3 
Broumovské stavební sdružení s.r.o., U Horní 
brány 29, 550 01 Broumov 

46504303 23.08.2019 08:27:32 



                        

   

4 
TOMERO s.r.o., Hasičská 507/11, Vyškov-Město, 
682 01 Vyškov 

02560178 23.08.2019 09:25:40 

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činila 11 570 000 Kč bez DPH.  

Zadavatel v zadávacích podmínkách stanovil, že předpokládaná hodnota je zároveň maximálně přípustnou 
nabídkovou cenou, a že tato nabídková cena nesmí překročit předpokládanou hodnotu zakázky.  

Z uvedeného důvodu byly vyřazeny komisí a následně vyloučeny následující nabídky: 

PETRAlaan s.r.o., U Rybníčků 1080, 582 91 Světlá nad Sázavou, IČ: 04157010, nabídková cena 15 774 753,22 

Kč bez DPH, ze zadávacího řízení s názvem Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - 

objekt A+B+C, v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

účinném znění, jelikož údaje, předložené účastníkem zadávacího řízení, nesplňují zadávací podmínky. 

MARHOLD a.s., Motoristů 24, Svítkov, 530 06 Pardubice, IČ: 15050050, nabídková cena 25 640 678,82 Kč bez 

DPH, ze zadávacího řízení s názvem Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt 

A+B+C, v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, jelikož údaje, předložené účastníkem zadávacího řízení, nesplňují zadávací podmínky. 

Broumovské stavební sdružení s.r.o., U Horní brány 29, 550 01 Broumov, IČ: 46504303, nabídková cena 

24 729 283,69 Kč bez DPH, ze zadávacího řízení s názvem Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v 

Broumově - objekt A+B+C, v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v účinném znění, jelikož údaje, předložené účastníkem zadávacího řízení, nesplňují zadávací 

podmínky. 

Následně přistoupila komise k posouzení splnění podmínek účasti u zbývající nabídky.  

Dodavatel k prokázání splnění kvalifikace předložil Jednotné evropské osvědčení, které obsahuje prohlášení o 
splnění všech požadovaných kvalifikačních kritérií. V nabídce není předloženo ani prohlášení o vztahu 
autorizované osoby k dodavateli, ačkoli zadavatel v zadávacích podmínkách stanovil, že dodavatel vždy předloží 
čestné prohlášení o tom, jaký je vztah mezi ním a autorizovanou osobou. Z uvedeného důvodu bude dodavatel 
vyzván podle § 46 k objasnění nebo doplnění své nabídky. 

Účastník byl dne 4. 9. 2019 vyzván datovou zprávou přes elektronický nástroj EZAK k objasnění nebo doplnění, 
účastník své objasnění nedoložil a dne 10. 9. 2019 doručil zadavateli prostřednictvím e-mailu sdělení, ve kterém 
uvedl, že se z veřejné zakázky omlouvá, jelikož ve stejné době vyhrál více akcí a vybral si jiné. Z uvedeného 
důvodu hodnotící komise jeho nabídku vyřadila, v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje a doklady, předložené účastníkem zadávacího 
řízení, nebyly na základě výzvy podle § 46 objasněny nebo doplněny. 

Zadavatel tedy ze zadávacího řízení vyloučil i účastníka TOMERO s.r.o., Hasičská 507/11, Vyškov-Město, 682 

01 Vyškov, IČ: 02560178, nabídková cena 10 829 756,91 Kč bez DPH, ze zadávacího řízení s názvem Snížení 

energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C, v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje a doklady, předložené 

účastníkem zadávacího řízení, nebyly na základě výzvy podle § 46 objasněny nebo doplněny. 

 

Rozhodnutí o vyloučení bylo každému účastníkovi doručeno do datové schránky 30. 9. 2019 a do konce lhůty pro 
podání námitek proti vyloučení žádné podány nebyly, účast v zadávacím řízení tak zanikla všem účastníkům a 
v zadávacím řízení tedy nezbývá žádný účastník. 



                        

   

 
Poučení: 
Proti rozhodnutí zadavatele je dodavatel oprávněn podat zadavateli námitky. Podle ustanovení § 242 ZZVZ musí 
stěžovatel doručit zadavateli námitky do 15 dnů ode dne uveřejnění tohoto rozhodnutí.  
 
V Hradci Králové dne 21. 10. 2019 
  

 

 

..………………………………….. 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 


		2019-10-21T13:40:01+0000
	Štěpán Jiří PhDr. Ph.D.
	Konverze dokumentu




